
Strana ] (celkem 9)

Číslo smlouvy: KS 01 - 2002 - veřejné osvětlení

Smlouva o zajištění osvětlení veřejných
prostranství

rna území města Ustľ n.O.
uzayřená v souladu s ust. § 269 odst 2 zákona Č.513/1991 Sb., obc/íodnízákoník, v plat]lénl

rznení

Článek 1
Strany smlouvy

obj ednatel :

\

Město Ústí nad Orlicí,
se sídlem Městského úřadu Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlici,
zastoupené ve věcech smluvních:
starostou Jiřím Čepelkou,
ve věcech zajišťování služeb: Květuší Richterovou

vedoucí odboru životního prostředí ,
ve věcech Tozvoje inhastruktury a investic: Petrem Hájkem

vedoucím investičního odboru
Bankovní spojení : KB, a.s.,pobočka v Ústí nad Orlici, č. uč.
IČ :279 676

na straně jedné, dále jen "objednatel"

a

Dodavatel :

l

)

TEPVOS, spol. S r.o.,
se sídlem Třebovská 287, 562 03 Ústí nad Orlicí,
zastoupená ve věcech smluvních:
Ing. Martinem Langem a Bc.Milanem Horníčkem - jednateli společnosti,
ve věcech technických:
Ludvíkem Morkesem, ředitelem divize Komunální služby,
Bankovní spojellí: ČSOB:'a.s., pobočka Ústí nad Orlicí, č. uč..
pobočka Ústí nad Orlicí
DIČ : 273 - 25945793 IČ : 25945793
Společnost vedená v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové
v oddílu C , vložce číslo 16762
Den zápisu společnosti: 27.prosince 2000

na straně druhé, dále jen "dodavatel "

Článek 2
Předniět smlouvy

(l) Předmětem smlouvy je zajišťování osvětlení veřejných komunikací a veřejných
prostranství v nočních hodinách technickýini prostředky na území Města Ústí nad
Orlicí dle specifikace uvedené v příloze Č.1 této smlouvy. Rozsah a intenzita oSvětlení

Zajištění osvětlení veřejných prostranství Schválená verze ze dne 23.7.2002



Strana 2 (celkem 9)

bude postupně uvedena do souladu se scl]válenýnl Generelem veřejného osvětlení
Města Ústí nad Orlicí a s finančními možnostmi dodavatele a objednatele.

(2) V období od 5. prosince do 6. ledna následlljícíllo roku je dodavatel povinen zajistit
vánoční osvětlení města.

Článek 3
Povinnosti dodavatele

(l) Po dobu trvání této smlouvy je dodavatel povinen zajistit provoz veřejného osvětlení
denně v rozsahu daném parametry technického zařízení.

(2) Dodavatel je povinen zajistit provoz světelných zařízení na území Města Ústí nad Orlici.

(3) Dodavatel je povinen oznámit objednateli neprodleně důvody, které povedou k omezení
rozsahu poskytovaných služeb za předpokladu, že jsou známy.

(4) Dodavatel je povinen zajistit neprodleně fůnkci veřejného osvětlení do 48 hodin od
zjištění poruchy včetně zahájení odborné opravy zařízení.

(5) Dodavatel je oprávněn při zjištění kabelových poruch projednat s objednatelem způsob a
termín odstranění individuálně.

(6) Dodavatel postupuje stejným způsobem jako v odstavci (S) tohoto článku při odstraňování
poruch vzniklých cizím zaviněním.

(7) Dodavatel je povinen zajistit zapínání a vypínání veřejného osvětleni přiměřeně podle
" ,,", provozního kalendáře veřejného osvětlení uvedeného v příloze č. 2 této smlouvy.

.

\
J'

' Článek 4

Povinnosti objednatele

)

(l) Objednatel je povinen předávat dodavateli svoje požadavky na změny v rozsahu
poskytovaných služeb minimálně 30 dní předem.

(2) Objednatel je povinen poskytovat dodavateli nezbytnou součinnost, potřebnou pro řádné
plnění smlouvy.

(3) Objednatel je povinen projednávat s dodavatelenl zárnčr výstavby, rušení, modernizací a
případně výstavby dalších světelných bodů na území města a způsob jejich provozování a
ňnancováni.

Zajištění osvětlení veřejných prostranství Schválená verze ze dne 23.7.2002



l
l Strana 3 (celkem 9)

' l
l

Článek 5
Odměna dodavatele

l'

)

)

(l) Dodavateli náleží roční odměna za osvětleni veřejných komunikací a veřejných
prostranství ve výši za
aktuální počet světelných bodů 1,496 ks ke dni uzavření smlouvy.

(2) Dodavateli náleží pro období od 1.8. 2002 do 31. 12. 2002 odměna ve výši poměrné části
roČní odměny, tj. bez DPH za aktuáhú počet světelných bodů 1.496 ks ke
dni uzavření smlouvy.

(3) Výše odměny uvedené v odstavci (l) se stanovuje v závislosti na počtu světelných bodů a
jejich technickém stavu, a to ve výši Kč bez DPH na jeden světelný bod a den.
Smluvní strany se dohodly, že při zvýšení či snížení aktuálního počtu světelných bodů ke
dni uzavření smlouvy, dojde k úpravě roční odměny za osvětlení veřejných koniunikací a
veřejných prostrallství v návaznosti na změnu aktuálního počtu světelných bodů. Počet
světelných bodů se bude aktualizován průběžně.

(4) Dodavateli dále náleží odměna za zajištění slavnostního vánočního osvětlení města, která
se sjednává ve výši jednorázově každého roku za zprovoznění a
provoz souboru vánočního osvětlení vedeného v účetní evidenci dodavatele ke dni
uzavřeni smlouvy.

(S) Při zvýšení či snížení jednotkových cen elektrické energie bude proveden přepočet cen
v závislosti na tomto zvýšení či snížení.

(6) Odměny dodavatele jsou stanoveny bez DPH. K odměně je dodavatel oprávněn účtovat
příslušnou sazbu DPH vycházející z platných právních předpisů.

(7) Odměny dodavatele budou upravovány o oficiální mím inflace v ČR vyhlášenou
." příslušným státním orgánem. Tato úprava se nebude vztáhovat na ustanovení odstavce (S)

^·i" tohoto Článku.
.
(B) Odměny dodavatele jsou splatné 'iněsíčně na základě faktury - daňového dokladu na účet

dodavatele s datem zdanitelnél]'o"plnění "k poslednímu dni příslušného měsíce. Splatnost
faktury je 14 dní od data vystavení.

Článek 6
Platnost, účinnost, trvání smlouvy

(l) Tato smlouva je platná ode dne jejího podpisu smluvními stranami a účinná od 1.8. 2002.

(2) Smluvní strany shodně konstatují, Že Práce spojené se službou zajištění osvětlení
veřejných komunikací a veřejných prostranství Města Ústí nad Orlicí byly zahájeny
dodavatelem se souhlasem objednatele již dnem 1. 4. 2002. Smluvní strany prohlašují, že
v období počínajícím uvedenýni dnem použili konkludentně analogická ustanovení této
smlouvy a že zhotoviteli za toto období náleží poměrná výše odměny, která je stanovena
v ČI. 5 této smlouvy.

Zajištění osvětlení veřejnýdi proswanství SChválená verze ze dne 23.72002



Strana 4 (celkem 9)

(3) Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

Článek 7
Ukončení smlouvy

Tato smlouva končí :
a) výpovědí objednatele nebo dodavatele dle ustanovení ČI. 8 této smlouvy,
b) odstoupením od smlouvy dle ustanovení ČI. 9 této sn:ůouvy,
c) ztrátou oprávnění dodavatele k výkonu činnosti, kterou je zapotřebí podniknout za účeleni

vyň"zení pto objednatele,
d) dohodou smluvních stran.

Článek 8
Ukončení smlouvy výpovědí

' )

(l) Každá ze stran této smlouvy je oprávněna tuto smlouvu kdykoliv vypovědět písemnou
výpovědí adresovanou druhé smluvní straně, a to ve výpovědní lhůtě šesti kalendářních
měsíců, která počíná běžet prvnini dnem ka1endáiiúho měsíce následujícího po doručení
výpovědi.

Článek 9
Odstoupení od smlouvy

(l) Kterákoliv ze stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit písemným prohlášením

. ,' adresovaným druhé smluvní straně s tím, Že odstoupeni je úČinné dojitím předmětnéhoprohlášeni druhé smluvní straně. Důvodem odstoupení je podstatné porušení této smlouvy
' druhou srnluvní stranou nebo její opakované porušování s tím, že druhá smluvní strana

byla již na poruŠení smlouvy upOzorněna a vyzvána k jejímu řádnému plnění a odstranění
případného vadného stavu. ° " , ·,

' )

(2) Za podstatné porušení smlouvy obě smluvní strany považují :

- prodlení s úhradou faktur delší než 3 měsíce
- prodlení s plněním konkrétního terminu prací delším než 3 měsíce

Článek 10
Sankce

(l) V případě nedodržení termínu odstranění závad uvedených v článku 3 odst.(4) této
smlouvy zaplatí dodavatel objednateli smluvní pokutu ve výši 5,- KČ za den a světelný
bod, maximálně 10.000,- KČ za měsíc.

(2) Při nedodržení sjednané svítivosti nad 2% dle článku 5 odst.(1) zjištěné při': kontrole

Zajištění osvětlení veřgnýd1 prosWanstvf Schválená verze ze dne 23.7.2002



Strana 5 (celkem 9)

veřejného osvětlení, nabývá účinnosti smluvní pokuta stanovená snížením měsíční
fakturace na základě niže uvedeného vzorce :

kráceni měsíční odnlě/ly =

(3) V případě nezaplacení vystavené faktury v termínu dle této smlouvy zaplatí objednatel
dodavateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % dlužné částky za každý den prodlení.

(4) Sjednané pokuty nemají vliv na právo smluvních stran uplatnit nárok na celou náhradu
škody vzniklé nesplněniin povinností vyplývajících z této smlouvy.

Článek 11
ŘeŠení sporů

(l) Toto ustanovení se zásaclně vztahuje na řešení veškerých sporů vyplývajících ze vzniku,
výkladu, realizace a ukončení této smlouvy, jakož i veškeré vztahy bezprostředně
související (dále jen ,,spoiy").

(2) Strany se zavazují, Že veškeré spory budou řešit smírnou cestou, Nebude-li vyřešení sporu
smírnou cestou možné, rnůže podat kterákoliv strana této smlouvy návrh na vyřešení
sporu v souladu s obecně závaznými právními předpisy u věcně a místně příslušného
soudu.

Článek 12
Písemná forma a změny této smlouvy

"(l) Tato smlouva byla schválena Radou města Ústí nad Orlicí dne 23.července 2002, pod
číslem usnesení 3578/2002 .

(2) Na veškeré právní vztahy, vzniklé z plnění této smlouvy, které nejsou výslovně upraveny
v této smlouvě, se vztahuji příslušná ustanovení obchodního zákoníku v platném znění.

(3) Tato smlouva může být niěněna a doplňována pouze písemnými dodatky, které budou
schváleny příslušnými orgány objednatele a budou podepsány oprávněnými zástupci obou
smluvních stran.

(4) Tato smlouva se llzavíl"á vc čtyřech exemplářích, z nichž po dvou obdrží každá
ze sMuvnícli stran.

V Ustľ nad Orlicí dne 24.července 2002

Zajištěni osvětlení veřej 1ch proslranslvi

Ing. arti ang
' dnatelé

Be. Mil - píířek
TEPVOS, spol. S r. O.

Schválená verze ze drie 23.7.2002



Strana 6 (celkem 9)

Příloha č. 1
Číslo ulice Název ulice Počet sloupů Počet svítidel

1 17.listopadu 12 13
2 A.Blažky 6 6
3 A.Staška 8 8
4 AndrlIkova 4 4
5 B.Němcové 7 7
6 Čapků 5 5
7 Cihlářská 30 31
8 Čelakovského g g
9 Černá O O
10 ČSA 19 19
11 Dělnická 19 19
12 Balcarova 4 4
13 Korábova 4 4
14 Vicenova 8 8
15 Vrbenského 4 4
16 Drážní 8 8
17 Družstevní 10 10
18 Dukelská 34 63
19 Fugnerova 2 2
20 Hakenova 2 2
21 Havlíčkova 4 4
22 Heranova 10 10
23 Hniličkova O O
24 Hradební O O
25 Hřbitovní 7 7
26 Husova 18 18

. 27 Chodská 7 7
, 28 J.K.Tyla 11 1129 Nygrinova 4 4

30 Štrusy ., 4 4
31 Kovářů g 9
32 Kozinova " ""' "' 4 4
33 Haška 6 6
34 Ježkova 6 · 6
35 jilemnického 17 17
36 Jiráskova 3 3
37 K.Světlé 4 4
38 Karpatská,karpaty 18 23
39 Kolmá 2 2
40 Komenského O O
41 Kostelní 6 7
41 Kostelní-halogen ' 4 4
42 Královehradecká 107 125
43 Lanškrounská 1 1
44 Lanšperská 8 16
45 Lázeňská 12 12
46 Letohradská 25 29

)

:A'j

)

Zajištěni osvětlení veřejnýCh prostranství Schválená verze ze dne 23.7.2002



l

l
l šImna 7 (celkcm 9)l

l

)

.

)

Číslo ulice Název Počet sloupů Počet svítidel
47 Lochmanova 7 7
48 Lukesova 1 1
49 Štefanika 10 11
50 Malé Hamry 4 4
51 Mazánkova 10 10
52 Mir.náměsti 6 24

"na stěně" O 21
"reflektor" O 2

53 Mistra J.Kociána 4 4
54 Mlýnská 5 5
55 Moravská 10 10
56 Mostecká O O
57 Mývaltova1 1 1
58 Na Bělisku 10 10
59 Na Ostrově O O
60 Na Pláni 8 8
61 Na Rámech 1 1
62 Na Stráni 4 4
63 Na Studánce 7 7
64 Na Štěpnici 17 17
65 Na výsluní 7 7
66 Na Žižkově 5 5
67 Nádražní 7 13
68 Nám.Svobody 1 1
69 Nerudova 8 8
70 Nová 5 5
71 Nový svět 1 1 "
72 Okružní 6 6
73 Palackého 3 4

· 74 Pickova _ _ 13 13
' ' 75 Pisečnľk 5 5
· 76 Pivovarská 19 19

77 Pod Horou ' 3 3
beton.sloup · .., ., 6 6

78 Pod lesem " ' 19 19
79 Polní 12 12
80 Polská 11 11
81 Popradská 16 16
82 Potoční 7 7
83 Příčná 3 3
84 Příkopy 3 3
85 Q.Kociária 4 4
86 Rettigové 2 2
87 S.K.Neumana . 2 2
88 Sadová 2 2
89 Smetanova 6 6
90 Sokolská 11 11

papoušek 3 3
most 2 4
Nizkot[aké koule 10 10

Zajištění osvětlení veřejných pros translví Schválená verze ze dne 23.7.2002



Strana 8 (celkem 9)

Číslo ulice Název Počet sloupů Počet svítidlo
Nízkotlaké osvětleni 15 15

91 Staré Oldřichovice 22 22
92 Stavebníků 5 5
93 Sv.Čecha 9 9
94 Sychrova O O
95 Školní 3 3
96 Špindlerova 16 16
97 Švermova 8 8
98 Truhlářská 2 2
99 TGM 14 14
100 Třebovská 43 44
101 Tvardkova 12 12
102 Tyršova 5 5
103 U hřiště 7 7
104 U rybníčku O O
105 U řeky 3 3
106 U vody 19 19
107 V lukách 18 18
108 Velké Hamry O O
109 Vrbová 5 5
110 Wolkerova 16 16
111 Za drahou 9 9
112 Za vodou 6 6
113 Zahrádkářů 1 1
114 Zahradní 4 4
115 Zborovská 10 10
116 Zeinerova 2 2
117 Zelená 3 3

Ostatní neoznačené 226 321
CELKEM 1282 1496

V Ústí nad Orlicí dne 24.července 2002

Ing. artii ang Be. Milan H4íček
j natelé TEPVOS, spol. s r. o.

.. .

Zajištění osvětlení veřqných p'ostranství Schválená verze ze dne 23.7.2002



Strana 9 (celkem 9)

Příloha Č. 2

PROVOZNĹ K,\LEM):\Ř
VEŘEjNŮ10 0S\'ĚTLFKĹ

n - O G q O O O D O O O O G e - G O
. Q Q Q O O Q D V O D O O G UZ ·c) v " "en c" ~ cl m ej m "m" ··'. < "am cv Cl řj ni

~

rC

_

)

_T"

~
>

t

. .
0

lt ,l
\ l\^\ l

l
" Np

l ""J

l \
l . \

.2
n

. ,

V Ústí nad Orlicí dne 24.července 2002

Ing in Lang
jednatelé

Zajištění osvělľerú veřej ých prostranství

Be. Milall' o 'ček
TEPVOS, spo r. o _—

Schválená verze ze dne 23.72002



)

Ľ - . "·
, . :

r
)'




